
8. národní kongres české 
společnosti pro trombózu 
a hemostázu ČLS JEP
18. - 20. listopadu 2021

ČTVRTEK 18. 11. 2021 
14:00 – 19:00   Registrace

14:00 – 16:00  Schůze koordinační rady ČNHP (J. Blatný, Z. Čermáková)

14:45 – 15:45   Zahajovací satelitní symposium firmy Bayer (T. Kvasnička)
  Rivaroxaban – novinky

  Rivaroxaban - Výhody v terapii VTE
  T. Kvasnička         20 min
  Studie Einstein Junior 
  P. Dulíček         20 min
  Studie COMPASS
  J. Matuška         20 min

15:45 – 16:30   Satelitní symposium firmy Boehringer-Ingelheim 
  Dabigastran etexilát a idarucizumab ze současného pohledu 
  M. Penka

16:30 - 17:30   Satelitní symposium firmy Roche

  Kloubní zdraví a nefaktorová profylaxe hemofilie A. 
  Co víme a co se domníváme?
  Moderátor: E. Zápotocká
  Panel odborníků: V. Geierová, K. Študentová, M. Katzerová, R. Kubeš

17:30 – 18:00   Schůze Výboru ČSTH 

18:00 – 18:15   Slavnostní zahájení kongresu
  M. Penka

Konferenční centrum CITY
Na Strži 65/1702, 140 00 Praha



18:15 – 19:00   Slavnostní Čepelákova přednáška (M. Penka, J. Malý)
  J. Kvasnička

19:00  - 21:00  Uvítací recepce 

PÁTEK 19. 11. 2021 
08:00 – 18:00   Registrace             
                                                       
08:30 – 09:30   Post ISTH 2021 NEWS (P. Dulíček) 
  Úvodní slovo        10 min 
  P. Dulíček, Hradec Králové 
 
  DOAC u pediatrické populace     15 min
  O. Zapletal, Brno 
  Trombotické mikroangiopatie     15 min
  J.Gumulec, Ostrava 
  ISTH z pohledu angiologa      15 min
  R. Malý, Hradec Králové       

09:35 – 10:35   Odborný blok ČAS (R. Malý)                                           
  Antitrombotická léčba po periferních        
                                     tepenných rekonstrukcích – přehled      30 min
  D. Kučera, Praha
  Antitrombotika u nemocných 
  s periferní ischémií  – zkušenosti z praxe          20 min
  J. Matuška, Hodonín 

10:35 – 11:00      Přestávka (Coffee break)

11:00 – 11:55      Atypické situace v antikoagulaci (T. Kvasnička)
  Diskusní fórum mezioborového pohledu

  Prevence a léčba TEN asociovaného s malignitou (CAT)
  T. Kvasnička, Praha                         12+3 min
  Antikoagulační terapie TEN u vybrané populace
  Z. Zenáhlíková, Praha               12+3 min
  Trombofilní a tromboembolické stavy v graviditě
  Z. Kudrnová Kovářová               12+3 min
  Léčba TEN u high-risk plicní embolizace
  R. Malý, Hradec Králové               12+3 min

11:55   Vyhlášení vítěze o nejlepší poster (J. Gumulec) 

12:00 – 13:00      Oběd  
       
  



  Satelitní symposium firmy Viatris (J. Gumulec)
  Specifické indikace fondaparinuxu    12 min
  J. Gumulec, Ostrava
  Kardiologické indikace fondaparinuxu    12 min
  Z. Coufal, Zlín
  Úloha fondaparinuxu v terapii povrchové 
  tromboflebitidy       12 min
  R. Malý, Hradec Králové
  Tromboprofylaxe fondaparinuxem během 
  gravidity u ženy s anamnézou opakovaných 
  žilních trombóz a alergií na nízkomolekulární hepariny 12 min
  P. Kessler, Pelhřimov
  Diskuse        10 min
  J. Gumulec, Z. Coufal, R. Malý, P. Kessler 

13:00 – 14:00  Koagulace v intenzivní péči, vč. Covid-19 (J. Bláha)  
  Koagulace a pacient s COVID-19 v kritickém stavu  15 min
  M. Balík, Praha
  Tromboprofylaxe na ICU      15 min
            P. Suk, USA 
  Koagulace při tekutinové terapii     15 min
            M. Durila, Praha
  Život ohrožující krvácení       15 min
            J. Bláha, Praha       
          
14:05 – 14:45      Posttrombotická plicní hypertenze (P. Jansa)                    
  Akutní plicní embolie v roce 2021    25 min
  Z. Moťovská, Praha
  Chronická tromboembolická plicní 
  hypertenze v roce 2021        25 min 
            P. Jansa, Praha 

14:45 – 15:00  Přestávka (Coffee break)

15:00 – 15:55  ČNHP - novinky (J. Blatný, A. Bátorová)
  Faktorová léčba hemofilie - proč má stále smysl  20 min
  A. Bátorová, Bratislava
  Kloubní zdraví a nefaktorová profylaxe hemofilie A.  15 min
  Co víme a co se domníváme?
  E. Zápotocká, Praha
  Současný stav péče o osoby s hemofilií v ČR, 
  výstup z registru ČNHP      20 min
  J. Blatný, Brno       

16:00 – 16:50  Slavnostní Dyrova přednáška (M. Penka)
  COVID-19 - rýmečka, průšvih, fascinující biologický multitasking   
  nebo příležitost vnímat souvislosti v souvislostech?
  J. Gumulec, Ostrava



16:50 – 17:10  Přestávka (Coffee break)

17:10 – 18:10      Mikroangiopatie v kontextu Covid-19 (J. Gumulec)
  Mikroangiopatie u pacientů s COVID-19      18  min
  J. Gumulec, Ostrava
  Antitrombotická profylaxe a terapie u kriticky 
  nemocných s COVID-19            15 min
  J. Bláha, Praha 
  Krvácení u nemocných s COVID-19      18 min
  A. Buliková, Brno 
  Diskuse          10 min
  J. Gumulec, J. Bláha, A. Buliková

18:15 – 19:00  Plenární zasedání

20:00 – 23:00  Společenský večer

Souběžný program - pátek 19.11.2021

Sekce zdravotnických pracovníků nelékařských profesí

10:00 – 12:30  Laboratorní sekce   
  I. Hrachovinová, I. Malíková 

10:00 – 10:15  Zahájení programu samostatné konference zdravotnických 
  pracovníků v nelékařských profesích
10:15 – 11:15      I. Přednáškový blok                    
  Předsedající: PhDr. Dagmar Škochová, MBA, Mgr. Malíková
  
  1. Bude doplněno
  Škochová D.
  2. Lupus antikoagulans – speciální vyšetření nebo podrobná 
  pátrací činnost?
  Husáková M., Malíková I., Svatoňová M., Kvasnička J.
  3. DOAC stop tablety – pomocník v laboratorní praxi
  Malíková I., Husáková M., Kvasnička T., Kvasnička J 
  4. Dodržení preanalytické fáze pomocí 
  automatických koagulometrů
  Kohoutová J., Zatloukalová R., Kružíková J., Malíková I.

  Diskuse 

11:15 – 11:30  Občerstvení s kávou

11:30 – 12:30  II. Přednáškový blok 
  Předsedající: PharmDr. Štenglová Netíková, Ph.D., 
  RNDr. Ingrid Hrachovinová, PhD.



  5. Lékové a potravinové interakce u perorálních antikoagulancií
  Štenglová Netíková I.
  6. Patologické nálezy v krevním obraze u dětských pacientů 
  Vášová V., Nováková M., Kuncířová J.
  7. Laboratorní průkaz trombocytopenie
  Nováková M., Novotná J., Komendová R., Vášová V.
  8. Nové předpisy IVDR a jejich vliv na diagnostickou 
  praxi v hematologii
  Kalina T.

12:30 – 13:00      Jednání výboru traumatologicko-ortopedické sekce ČAS 

12:30 – 13:30      Přestávka s obědem 

13:30 – 14:45      Laboratorní sekce (L. Slavík)

13:30 – 14:30  III. Přednáškový blok 
  Předsedající: MUDr. Věra Melicherčíková, CSc. Kmentová K., Bc.

  9. Delegátem chirurgického pacienta
  Zachová V, Mitášová V. 
  10. Správný odběr na hematologické vyšetření a jak ho dosáhnout
  Kružíková J., Novotná J., Suchardová A., Nováková M., Malíková I.
  11. Průkaz HIT u pacientů s Covid-19
  Kmentová K., Řádek M., Malíková I.
  12. Dezinfekce a sterilizace jako součást protiepidemických 
  opatření při pandemii onemocnění Covid – 19
  Melicherčíková V.
  13. Z historie kardiofarmak
  Nesměrák K.

  Diskuse
  
14:30 – 14:45      Zhodnocení a závěr samostatné konference 
  zdravotnických pracovníků nelékařských profesí

SOBOTA 20.11. 2021
08:00 – 10:00  Registrace  

09:00 – 09:10  Sponzorovaná přednáška firmy Swedish Orphan Biovitrum
         
09:15 – 10:10  Satelitní symposium firmy Sanofi (J. Gumulec)
  Diagnostika a terapie trombotické 
  trombocytopenické purpury v České republice  20 min
  J. Gumulec, Ostrava
     



  Trombóza u onkologických pacientů, kdy a jak léčit?  25 min
  P. Tesařová, Praha  

10:15 – 11:15  Porodnictví x TEN (T. Binder)
  Trombotické mikroangiopatie v těhotenství – přehled 20 min
                D. Seidlová, Brno
  Postpartální trombotický mikroagiopatický syndrom 20 min
  R. Špaček, O. Šimetka, Ostrava
  Trombocytopénie v těhotenství     20 min
  T. Binder, Ústí n/l

11:15 - 11:30   Přestávka (Coffee break)

11:30 - 11:45   Sponzorovaná přednáška firmy Novo Nordisk

11:55 - 12:00   Zakončení kongresu (M.Penka)

12:00 - 13:00   Oběd


